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»KAJ PRAVIJO, KDO SEM? « 

Evangelist Luka nam danes predstavi zanimivo situacijo. Tokrat namreč Jezus 
povprašuje »svoje bližnje« čisto po domače: »Kaj pravijo ljudje, kdo sem jaz? « 
Enako, kot kdaj mi povprašamo svoje prijatelje, kaj si kdo misli o meni, o nas, o 
našem delu …  
Zagotovo na nas, tisti ki niso vsak dan v stiku z nami, gledajo drugače kakor ti, ki ob 
nas preživijo veliko več časa. S temi slednjimi tudi živimo skupaj »na drugačen na-
čin« kot morda z ostalimi.  
Dejstvo je: ko so učenci prišli tako daleč, da so Jezusa spoznali za Božjega Sina, kar 
se je zgodilo s Petrovo izpovedjo, o kateri beremo v Markovem evangeliju, je Jezus 
»položil karte na mizo«. Naravnost jim je povedal, kakšna bo njegova pot; jasno pa 
jim je tudi povedal, kaj čaka tistega, ki mu na njegovi poti želi slediti še naprej. Jezus 
namreč razume svoje življenje kot pot, ki mu jo je Bog začrtal in jo mora prehoditi v 
poslušnosti Bogu. Skupnosti z Jezusom ni mogoče ustvariti samo z mislimi in čustvi; 
z Jezusom je zares povezan le, kdor mu na njegovi poti sledi, kdor z njim stopa po tej 
poti. Kdor želi biti skupaj z Jezusom, ta mora biti tam, kjer je on, mora slediti poti, po 
kateri je on hodil pred njim. Naj bo ta pot še tako strma, ozka in neprijetna, in naj od 
tistih, ki Jezusu sledijo, še tako veliko zahteva, pa vendar samo ta pot prinaša člove-
ku tisto, kar ga izpolnjuje in osrečuje – povezanost z Jezusom. Na tej poti je z nami in 
mi z njim; in on je Mesija, ki dokončno prinaša odrešenje; in on je Božji sin, ki nas 
vodi v otroški odnos z Bogom Očetom. Naše odreše-
nje je v tem, da nas nekdo osvobodi iz osamljenosti, 
izolacije, egoizma in samopotrjevanja; da smemo 
pripadati skupnosti oz. Jezusu. Če smo sebični in se 
upiramo Jezusovemu klicu, nas to vrže nazaj v temo 
in hlad osamljenosti. Biti Jezusov učenec, biti osebno 
povezan z njim, je največ, kar nam lahko da kot svo-
jim učencem sodobnega časa. Če to sprejmemo, 
»ne bomo izgubili svojega življenja«.  

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Zah 12,10-11;13,1; 2. berilo: Gal 3,26-29; evangelij: Lk 9,18-24 
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Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Frančiško (obl.) in Alojza Zupanec  
za  iz družin Ramšak in Zorko  
za  Danijela Lebna ter Anico in Anta Deželjina  
za  Ivanko (obl.) in Stanka Mraka  

Trbovlje - sv. Martin: za  Branka Lapija  
za  Janeza Klinca  

Hrastnik: v priprošnjo Materi Božji za zdravje in zdravo pamet  

Gore: za  Simona Napreta (30. dan)  
po namenu konjerejcev  
(blagoslov konj in konjerejcev ter sadov zemlje)  

Ponedeljek, 23. 6.  
sv. Jožef Cafasso, duh. 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Alojza in Frančiško Željko  
za  Bernardo Avdič  

Torek, 24. 6.  
Rojstvo Janeza Krstnika  

18.00 
 

19.00 

Dol: za  Ivana Kneza, starše Napret in Antona Mlakarja  
za  Alojza Janca in Alojza Bantana  

Retje: za domovino  

Sreda, 25. 6.  
sv. Viljem, opat  

8.00 

 

Hrastnik: za  Marijo in Alojza Potuška  

maša na romanju: po namenu  

Četrtek, 26. 6. 
sv. Ciril, škof in cerkv. uč. 

18.00 
 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za duše v vicah  
za  Silvestro Kmet (8. dan) 

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim v tišini (možna spoved)  

za domovino  
Petek, 27. 6.  

Srce Jezusovo  
8.00 Trbovlje - sv. Martin: Bogu v zahvalo  

Sobota, 28. 6.  
Marijino Brezmadežno srce 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Božo Ravšl (8. dan)  
za  Štefana Guna  

29. junij  

SV. PETER IN 
PAVEL,  
apostola 

 

8.00 
 
 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Joza Čosića (obl.)  
za  Ljudmilo in Martina Drnovška, Jožefo in Alojza Božiča in 
vse pok. Božičeve  

Trbovlje - sv. Martin: za  iz družine Smodiš  
za  brate in sestre Katić  

Hrastnik: za  Mileno Pavlič (obl.) in Veroniko Pavlič  

Dol: za  Petra Golouha  
za  družino Klančar in Matkovič  
za  Martina in Faniko Marinko  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

OD JULIJA BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKI SV. MAŠ. V župniji Dol pri Hrast-
niku bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 19.00, ob nedeljah pa sv. maše ne bo.  
V župniji Hrastnik bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Trbovlje - sv. Marija bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.  
 

Če kdo od veroučencev še ni prejel veroučnega spričevala, ga lahko dobi po sv. maši v 
zakristiji.  

V sredo (25. 6.) imamo svetoletno romanje župnij Škofije Celje k sv. Emi v Krko na Koroško. 
Odhod avtobusa je ob 6.35 iz Dola, ob 6.45 iz avtobusne postaje pri Mercatorju v Hrastniku 
in ob 7.00 izpred cerkve Sv. Martina v Trbovljah. Za dopoldan lahko imate s seboj kakšno 
malico,  popoldne (okrog 15h) pa imamo kosilo v Tinjah. Prosimo, da strošek romanja po-
ravnate do ponedeljka. Ker smo na romanju skozi ves dan, na Dolu ta dan sv. maše ne bo.  

 

Trbovlje - sv. Marija  

V torek, 24. junija bo ob 19.00 sv. maša pri Sv. Križu v Retju, po maši pa bo druženje ob 
spominu državnega praznika. Lepo vabljeni.  

 

Hrastnik    

V soboto, 12. julija, bo ob 10.00 v Dragi slovesna sv. maša ob godu Karmelske Matere 
Božje. Vabljeni, da v Drago poromamo peš. Odhod romarjev izpred cerkve v Hrastniku je 
ob 7.30, izpred letnega bazena v Trbovljah ob 7.15, izpred Gasilskega doma v Prapret-
nem pa ob 8.00. Lepo vabljeni v Drago.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

Danes (22. 6.) ne bo sv. maše na Dolu, pač pa bo sv. maša ob 11.00 v Gorah. Po sv. 
maši bo blagoslov konj in konjerejcev ter blagoslov in otvoritev obnovljene mežnarije. 
Hvala članom konjerejskega društva, ki so s svojim delom poskrbeli za obnovo mežnarije.  

Iskrena hvala vsem, ki ste preteklo nedeljo pomagali pri pripravi sv. maše za pobite v 
Starem Hrastniku in vsem, ki ste se sv. maše udeležili.  

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Marnega, za prihodnji teden pa pro-
simo vernike iz Trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.   

 
B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Vsem pa je rekel: »Če hoče kdo iti za menoj, naj se odpove 
sebi in vzame vsak dan svoj križ ter hodi za menoj. Kdor 

namreč hoče svoje življenje rešiti, ga bo izgúbil; kdor pa iz-
gubí svoje življenje zaradi mene, ga bo rešil.«   (Lk 9,23-24)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Geostrateški položaj Slovenije, ko smo 
sicer majhna dežela sredi Evrope, toda 
lahko »veliki« v povezovanju med slo-
vansko, romansko in germansko kultu-
ro, naša zgodovina je čudež preživetja 
kot naroda, ter da smo že več kot tri 
desetletja samostojna država sredi raz-
burkane evropske zgodovine, vse to je lahko priložnost za hvaležnost, da imamo kr-
ščanske korenine, kar je odločilno prispevalo, da danes živimo v samostojni državi Slo-
veniji. Izviri evangelija nas tudi danes in v prihodnje vabijo, da gojimo kulturo dialoga, 
da se zavzemamo za spoštovanje življenja, za njegovo dostojanstvo, da ohranjamo so-
čutje za tiste, ki so v najtežjem položaju, ter se zavzemamo za vrednote pluralne dru-
žbe, kjer se spoštuje temeljna načela pravne države in dejavnost civilne družbe. Za našo 
prihodnost je odločilnega pomena, da ohranjamo kulturo življenja, ohranjamo močno 
vero in se veselimo različnosti darov in pogledov. Ne bojmo se pluralnosti, ne bojmo se 
različnih pogledov, vizij, mnenj.  
In vselej upajmo! Upanje ni prepričanje, da se bo vse rešilo tako, kot pričakujemo ali si 
želimo, ampak prepričanje, da je prav vse smiselno, ne glede na to, kako se izide. Upanje 
je torej predvsem stanje duha, ki ni vezano na to, da bi nekdo nekaj imel ali dosegel, 
ampak preprosto da je, da biva iz čiste zastonjskosti in darežljivosti, kajti »upanje je 
stvar s perutmi, ki plahuta v duši, in poje melodijo brez besed. In se ne konča – niko-
li« (C. Peguy). 

Iskrene čestitke ob dnevu državnosti. Bog živi našo drago Slovenijo ter vse 
Slovenke in Slovence doma in po svetu!  

Povzeto po: škof A. Jamnik, Dan državnosti 2024 
 

Ljubi Bog, blagoslovi našo domovino, očisti jo vsega zla, ki jo trenutno razjeda. 
Pošlji blagoslov na vse ljudi in očisti duha voditeljev, ki jo morajo voditi v sveto-
sti. Daj, da bo zmagalo dobro zaradi vseh rodov, ki so živeli sveto, ki so slavili 
Boga in Mater Božjo. Blagoslovi našo domovino, da jo bodo vodili ljudje, ki so 

vredni Božjega usmiljenja. Amen.  
https://www.dkps.si/duhovna-rast/molitev-za-domovino 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem od pokojne    
Jane Košec, Silve Naglav in Bože Ravšl. Molimo za pokoj njihovih duš.  


